
Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«АЛПАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ВАСИЛИЯ ТИМОФЕЕВИЧА МАЛИНОВСКОГО» 

(МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского») 

 

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«СОВЕТИЙН СОЮЗАН ТУРПАЛХОЧУН  

МАЛИНОВСКИЙ ТИМОФЕЙАН ВАСИЛИЙН ЦIАРАХ ЙОЛУ  

АЛПАТОВ-КIОТАРАН ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 

(МБЙУУ «В.Т. Малиновский цIарах йолу Алпатов-КIотаран ЙУЙУШ») 

 

ПРИКАЗ 

17.03.2025г. № 23 

с. Алпатово 

 

 

Об организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в  

профильные 10-e классы на 2025-2026 учебный год  

      В соответствии с пунктом 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 

года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ( с изменениями и 

дополнениями), Порядком приема граждан на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 (далее — 

Порядок приема в школу), Порядком организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам — образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, Порядком 

и условиями осуществления перевода обучающихся из одной организации, 

осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, в другие 

организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным 

программам соответствующих уровня и направленности, утвержденными приказом 

Минпросвещения России от 06.04.2023 № 240, Постановлением Правительства 

Чеченской республики  от 05 мая 2015 года №80 «Об утверждении Порядка организации 

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные  образовательные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов  или для 

профильного обучения»,  уставом МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского»   

 

         П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать прием в 10-e профильные классы на 2025-2026 учебный год в 

соответствии с Порядком организации индивидуального отбора при приёме 

(переводе) в классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов или в 

профильные классы МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. Малиновского» по 



образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 

2. В 2025-2026 учебном году открыть два 10-x класса: 

- естественно-научный. Количество вакантных мест - 25. 

- универсальный. Количество вакантных мест - 25. 

3. Определить предметы,  изучаемые на углубленном уровне в рамках: 

        1)  естественно-научного: химия, биология. 

    2) универсального: литература и обществознание. 

4. Определить следующие сроки подачи заявления для участия в 

индивидуальном отборе в 10-e классы с 20.06.2025г. по 20.06.2025г. 

5. Место подачи заявления: приемная МБОУ «Алпатовская СОШ им. В.Т. 

Малиновского» или удаленно (адрес  эл.почты — alpatovskay_shkola@mail.ru). 

6. Режим приема заявлений: понедельник- пятница 10.00- 15.00 в очном формате, в  

удаленном режиме с 08.00 -16.00; 

7. Назначить ответственным за прием заявлений и документов к нему Авдуеву Х.Р., 

секретаря. 

8. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10-e  
классы в следующие сроки: 

   l этап — проведение вступительных испытаний   - 30.07-01.08. 2025 года;  

Вопросы для вступительных испытаний разместить на сайте МБОУ «Алпатовская 

СОШ им. В.Т. Малиновского» в разделе «Профильное обучение› до 18.07.2025г. 

Бочиевой М.А., методист. 

2 этап — составление рейтинга достижений обучающихся. Ответственный: Бочиева 

М.А., методист до 15.07.2025г. 

   3 этап — принятие решения о зачислении обучающихся 2 0 . 0 8 . 2 0 2 5  года. 

Ответственный: Мамаева З.Ш., и.о. директора, председатель комиссии по 

индивидуальному отбору при приеме обучающихся 10-й класс. 

Утвердить состав конфликтной комиссии: 

 председатель комиссии — Бочиева М.А., методист 

члены комисси  

     Калаева М.А. — учитель математики; 
Тамралиева Х.С. — педагог – психолог; 
Базиева Х.М. — социальный – педагог. 
 

Утвердить состав приемной комиссии: 

председатель комиссии — Авдуева Х.Р., секретарь 

члены комисси  

     Алдамова М.А.  — учитель информатики; 
 
Межидова М.И.  — учитель русского языка и литературы; 
 
Сельмурзаева М.Х. — учитель математики. 



 

Утвердить состав предметной комиссии: 

председатель комиссии — Акуева З.М., зам. директора по УР 

члены комисси  

     Мамаева З.Ш.  — учитель математики; 
Басханова Р.У.  — учитель истории; 
Абдулкиримова М.Х. — учитель химии. 

9. Информацию об итогах индивидуального отбора разместить на сайте 

организации, ответственный:  Закриева Х.М.,  зам. директора по ИКТ. 

10. Утвердить Положение о приемной, предметной, конфликтной комиссиях, 

созданных для организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

МБОУ «Алпатовская СОШ им. В. Т. Малиновского» для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов 

или для профильного обучения (Приложение №1). 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
     
И.о. директора                              З.Ш. Мамаева 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу и.о. директора  
МБОУ «Алпатовская СОШ  
им. В.Т. Малиновского» 
№_23_«__17__» ___03___2025г. 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом РФ от 29 декабря 

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», «Порядком организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам - образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», утвержденным приказом Министерства Просвещения РФ от 

28 августа 2020 года №442, «Порядком организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», «Порядком организации 

индивидуального отбора в МБОУ «Алпатовская СОШ им. В. Т. Малиновского» при приеме 

либо переводе для получения среднего общего образования в классах профильного 

обучения»; Уставом МБОУ «Алпатовская СОШ им. В. Т. Малиновского»  

1.2. Настоящее Положение рассматривается Педагогическим советом

 школы и утверждается приказом директора школы, размещается на официальном 

сайте школы. 

1.3. Приемная, предметная и конфликтная комиссии создаются в школе для 

организации индивидуального отбора обучающихся в профильный класс (классы). 

1.4 Состав приемной, предметных и конфликтной комиссий утверждается 

приказом директора МБОУ «Алпатовская СОШ им. В. Т. Малиновского»  

Функции комиссий 

1.5. Приемная комиссия образовательной организации создается с целью 

организации административных процедур, обеспечивающих проведение 

индивидуального отбора, включая: рассмотрение документов, представленных 

участниками индивидуального отбора на участие в индивидуальном отборе, 

формирование списка участников, допущенных к участию в индивидуальном отборе 

или формирование списка участников, которым отказано в допуске к 

индивидуальному отбору, формирование рейтинга участников индивидуального 

отбора, формирование списка участников индивидуального отбора, рекомендованных 

к зачислению в класс с углубленным изучением предметов или профильным 

обучением по итогам индивидуального отбора.



1.6. В состав приемной комиссии для организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения входит директор МБОУ «Алпатовская СОШ им. В. Т. Малиновского» могут входить 

заместитель директора по УР, педагогические работники. Численность членов приемной 

комиссии - не менее 3 человек. 
1.7. Предметные комиссии образовательной организации  создаются в целях организации  

 и проведения вступительных испытаний. 

1.8. В состав предметных комиссий включаются представители администрации школы, 

педагогические работники, осуществляющие обучение по соответствующим профильным 

предметам. В целях обеспечения независимости, объективности и открытости проведения 

индивидуального отбора обучающихся при формировании приемной комиссии, 

обеспечивается возможность участия в их работе представителей учредителя и (или) 

уполномоченного им органа управления, а также представителей различных форм 

самоуправления. Персональный состав комиссий устанавливаются приказом директора 

МБОУ «Алпатовская СОШ им. В. Т. Малиновского». Численность членов предметной 

комиссии – не менее 3 человек. 

1.9. Конфликтная комиссия создается в целях обеспечения соблюдения единых 

требований и разрешения спорных вопросов при проведении процедуры индивидуального 

отбора и зачислении обучающихся. Численность конфликтной комиссии – не менее 3 человек. 

В ее состав включаются заместитель директора школы, педагогические работники, педагог- 

психолог. Членами конфликтной комиссии не могут быть члены приемной и предметных 

комиссий. В целях обеспечения независимости, объективности и открытости проведения 

индивидуального отбора обучающихся при формировании конфликтной комиссии, 

обеспечивается возможность участия в их работе представителей учредителя и (или) 

уполномоченного им органа управления, а также представителей различных форм 

самоуправления. 
Конфликтная комиссия: 

1.9.1. принимает к рассмотрению заявление родителя (законного представителя) 

ребенка при несогласии с решением или действиями приемной комиссии. 

1.9.2. рекомендует, приостанавливает или отменяет ранее принятое решение приемной 

комиссии на основании проведенного изучения или при согласии конфликтующих сторон. 

1.9.3. запрашивает при необходимости

 дополнительную документацию, материалы для проведения 

самостоятельного изучения вопроса. 

Решение конфликтная комиссия принимает в течение 3-х дней с момента поступления 

заявления, если срок ответа не оговорен дополнительно заявителем. 

1.10. Решение приемной, предметных и конфликтной комиссий принимаются 

большинством голосов, считаются легитимными, если на заседании присутствует не менее 2/3 

членов комиссий, оформляются протоколами. 



Приложение 1 

к пункту 2.1. Положения о приемной, предметной, конфликтной комиссиях, 

созданных для организации и проведения индивидуального отбора в МБОУ 

«Алпатовская СОШ им. В. Т. Малиновского» при приеме либо переводе для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

учебных предметов или для профильного обучения 

 

Журнал 

регистрации заявлений для участия в индивидуальном отборе при приеме либо переводе 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения 

 

Регистра- 

ционный 

номер 

Дата подачи 

заявления 

ФИО заявителя Выбранный 

профиль 

Подпись 

заявителя 

Подпись и 

расшифровка 

подписи 
ответственного 

за регистрацию 
      

      

      

      

      

      

      



Приложение 2 

к пункту 2.3. Положения о приемной, предметной, конфликтной 

комиссиях, созданных для организации и проведения индивидуального 

отбора в МБОУ «Алпатовская СОШ им. В. Т. Малиновского» при 

приеме либо переводе для получения среднего общего образования 
в классах профильного обучения 

 

 

Рейтинговая таблица участников индивидуального отбора. Профиль 

  

 
ФИО Ср.балл Аттестат Результаты ОГЭ Оценка за Индивидуальные Общее Рейтинг 

 аттестата на «5» -2 
балла, на 

«4» - 1 

контрольную 

работу 

достижения 
(победитель\призер 
олимпиады ВсОШ-1 

кол-во 

баллов 
 Русский 

язык 

Математика 

  балл    балл,   

      победитель\призер   

      исследовательских,   

      проектных работ -1   

      балл)   

         

 

 

 
Члены приемной комиссии: 

 


		2025-03-17T16:00:25+0300
	Мамаева Зарема Шаитовна




